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Uppföljning av ett pedagogiskt ambassadörsprojekt om prestationsgrad och studieframgång 

Hugues Engel och Agneta Dellner, Romanska och klassiska institutionen 

Muntlig presentation  

Abstract  

Syfte: Denna presentation syftar till att följa upp och utvärdera ett pedagogiskt ambassadörsprojekt 
två år efter dess avslutande. 

Bakgrund: Projektet ”Hur vi kan bidra till studenternas studieframgång” (Engel, 2023) genomfördes 
2021 vid en språkinstitution. Projektet fokuserade på förberedande kurser i romanska och klassiska 
språk. Trots högt söktryck och stort intresse för dessa kurser är studenternas prestationsgrad låg. 
Syftet med projektet var att hitta strategier för att öka antalet studenter som fullföljer kurserna. 

Genomförande: Två undersökningar genomfördes (Engel, 2021, 2022). Resultaten diskuterades med 
lärarkollegiet, som föreslog flera åtgärder. Ett huvudförslag var att införa samverkansinlärning (SI) på 
de förberedande kurserna. SI är en pedagogisk modell baserad på kollaborativt lärande. Den har 
visat sig öka genomströmningen (Dawson m.fl., 2014) och möjliggör att ge studenter akademiskt 
stöd riktat mot en specifik kurs (Tinto, 2022). SI testades på två kurser i franska under 
höstterminerna 2022 och 2023. 

Resultat: SI mottogs väl av studenterna. Implementeringen av SI hade dock begränsad effekt på 
studenternas prestationsgrad, då endast en mindre andel av dem närvarade vid SI-sessionerna. En 
enkät kommer att skickas till studenterna vid terminens slut för att förstå orsakerna till det låga 
deltagandet. Preliminära diskussioner med deltagarna pekar på några möjliga förklaringar: tidsbrist 
på grund av hög studiebelastning, svårighet att förstå syftet med samverkansinlärning och 
studenternas begränsade erfarenhet av kollaborativt lärande. 

Lärdomar:  

• Den högskolepedagogiska forskningen föreslår pedagogiska modeller för att främja 
genomströmning, men beskriver inte alltid de utmaningar som införandet av dessa modeller kan 
medföra. När det gäller SI verkar tidigare forskning inte ha belyst svårigheten att starta SI och locka 
studenter till SI-sessionerna. 

• Det är inte nödvändigtvis extra akademiskt stöd som språkstudenter på förberedande nivå 
behöver mest. 
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